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Abstande zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten

Abwasserbeseitigung

Baugebtiihrenverordnung
— Stundensatz
Baugesetzbuch

— Ubertragung von Aufgaben nach dem BauGB

Baunutzungsverordnung
Bauordnung LSA

Bauprodukte, Sonderverfahren
Bauprodukte, wasserrechtliche Eignung

Baustellen-Verordnung
Bauvorlagenverordnung
— Kriterienkatalog

— Vordrucke

Beherbergungsstédttenverordnung
Behindertengerechtes Bauen
Betriebsraume fiir elektrische Anlagen

Bodenordnung

Bundes-Bodenschutzgesetz

Brandschutztechnische Anforderungen an Liiftungsanlagen
Bundes-Immissionsschutzgesetz

— Genehmigungsbedirftige Anlagen (4. BImSchV)

— Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)

— Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)

Bundesnaturschutzgesetz
Campingplétze

Denkmalschutzgesetz
Denkmalschutzbehorden

Elektrische Anlagen, Betriebsrdume
Energieeinsparverordnung
Energieeinspar-Durchfiihrungsverordnung

Anordnung
Bekanntmachung
Erlass

Gesetz

Richtlinie

Verordnung
Verwaltungsvorschrift
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4.1.7
4.4.1
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Feuerungsverordnung V 433
Fléchen fur die Feuerwehr E 431
Fliegende Bauten - Verwaltungsvorschrift VvV 4.1.11
Garagenverordnung V 45.1
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 514
Genehmigungsverfahren zur Durchfiithrung des BimSchG V 5.1.9
Hersteller- und Anwenderverordnung V 424
Hochhausrichtlinie R 414
Hochhéuser, Brandschutz E 4521
Immissionsschutz G 5.1
Kleine und mittlere Feuerungsanlagen V 5.1.1
Krankenhausrichtlinie R 4.1.9
Landesentwicklungsplan G 34
Landes-Naturschutzgesetz G 3.6.1
Landesplanungsgesetz G 33
Landes-Strallengesetz G 35.1
Luftungsanlagenrichtlinie R 4.13
Nachbarschaftsgesetz G 6.2
Naturschutzgesetz
— des Bundes G 3.6
— des Landes G 3.6.1
Planzeichenverordnung vV 222
Priifingenieur- und Priifsachverstdndigenverordnung vV 4.2.7
Raumordnungsgesetz G 3.2
Raumordnungsverordnung vV 3.21
Schulbaurichtlinie R 415
Stellplatzbedarf, Richtzahlen R 4.1.0
Straflengesetz LSA G 35.1
Technische Baubestimmungen E 46
Technische Anlagenverordnung V 426
Tréager 6ffentlicher Belange, Beteiligung E 2.0.3
Uberwachung von Tatigkeiten mit Bauprodukten

und bei Bauarten V 425
Umlegungsausschiisse vV 231
Umweltvertraglichkeitsprifung G 5.0
— im Land Sachsen-Anhalt G 5.0.2
Versammlungsstédttenverordnung V 4.1.6
Verwaltungskostengesetz G 16
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Wassergesetz LSA (Auszug:

Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung) G 3.8
Wochenendplatze V 457
Zustandigkeiten der Denkmalschutzbehorden E 3.7.2
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L Allgemeine Vorschriften

1.6
1.6.1

Verwaltungskostengesetz
Baugebiihrenverordnung

II. Planungs- und Bodenrecht, Stadtebaurecht

2.0

2.0.1
2.0.3
2.2.1
2.2.2
2.3.1

Baugesetzbuch

Ubertragung von Aufgaben nach dem BauGB
Beteiligung der Trager 6ffentlicher Belange
Baunutzungsverordnung
Planzeichenverordnung
Bodenordnung/Umlegungsausschiisse

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht (Baunebenrecht)

3.2
3.2.1
3.3
3.4
3.5.1
3.6
3.6.1
3.7
3.7.2
3.8

Raumordnungsgesetz
Raumordnungsverordnung
Landesplanungsgesetz
Landesentwicklungsplan
LandesstraBengesetz
Bundesnaturschutzgesetz (Auszug)
Landes-Naturschutzgesetz
Denkmalschutzgesetz
Denkmalschutzbehorden
Wassergesetz LSA (Auszug)

IV. Bauordnungsrecht

4.0

4.1.0
4.1.2
4.1.3
414
4.1.5
4.1.6
4.1.7
4.1.8
4.1.9

Bauordnung LSA

Richtzahlen fiir Stellplatzbedart
Bauprodukte, Sonderverfahren
Luftungsanlagenrichtlinie
Hochhausrichtlinie

Schulbaurichtlinie
Versammlungsstéttenverordnung
Betriebsraume fiir elektrische Anlagen
Beherbergungsstiattenverordnung
Krankenhausrichtlinie
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4.1.11
421
4211
4.2.1.2
4.2.3
424
4.2.5
4.2.6
4.2.7
4.3.1
4.3.3
4.4.1
4.4.2
45.1
45.2.1
4.5.7
459
4.6

4.7

Fliegende Bauten

Bauvorlagenverordnung

Bauvorlagenverordnung — Kriterienkatalog
Bauvorlagenverordnung — Vordrucke
Wasserrechtliche Eignung von Bauprodukten und Bauarten
Hersteller- und Anwenderverordnung

Uberwachung von Tatigkeiten

Technische Anlagenverordnung

Priifingenieur- und Priifsachverstdndigenverordnung
Fléchen fir die Feuerwehr

Feuerungsverordnung

Energieeinsparverordnung
Energieeinspar-Durchfiihrungsverordnung
Garagenverordnung

Brandschutz in bestehenden Hochh&usern

Camping- und Wochenendplatze
Behindertengerechtes Bauen

Technische Baubestimmungen, Liste
Baustellenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0
5.0.2

5.1
5.1.1

5.1.4

5.1.9
5.2.1
5.3

Umweltvertraglichkeitspriifungsgesetz

Gesetz tiber die Umweltvertraglichkeitspriifung im Land
Sachsen-Anhalt

Bundes-Immissionsschutzgesetz (Auszug)

Verordnung tiber kleine und mittlere Feuerungsanlagen
(1. BImSchV)

Verordnung tiber genehmigungsbediirftige Anlagen
(4. BImSchV)

Verordnung tiber das Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
Absténde zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten
Bundes-Bodenschutzgesetz

VI. Sonstige Vorschriften

6.2

Nachbarschaftsgesetz

VII. (nicht besetzt)
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