

Das neue Baurecht in Sachsen-Anhalt

Bearbeitet von
Prof. Dr. Heinz K Prottengeier

Loseblattwerk mit 31. Aktualisierung 2016. Loseblatt. Rund 1170 S. Im Ordner
ISBN 978 3 415 02874 6
Format (B x L): 20,8 x 14,5 cm

[Recht > Öffentliches Recht > Öffentliches Baurecht, Vergaberecht > Baurecht der Länder](#)

schnell und portofrei erhältlich bei



Die Online-Fachbuchhandlung beck-shop.de ist spezialisiert auf Fachbücher, insbesondere Recht, Steuern und Wirtschaft. Im Sortiment finden Sie alle Medien (Bücher, Zeitschriften, CDs, eBooks, etc.) aller Verlage. Ergänzt wird das Programm durch Services wie Neuerscheinungsdienst oder Zusammenstellungen von Büchern zu Sonderpreisen. Der Shop führt mehr als 8 Millionen Produkte.

Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkürzungen:	A	=	Anordnung
	B	=	Bekanntmachung
	E	=	Erlass
	G	=	Gesetz
	R	=	Richtlinie
	V	=	Verordnung
	VV	=	Verwaltungsvorschrift

			Ordnungs-Nr.
Abstände zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten		E	5.2.1
Abwasserbeseitigung		G	3.8
Baugebührenverordnung		V	1.6.1
– Stundensatz		V	1.6.1 (S. 2)
Baugesetzbuch		G	2.0
– Übertragung von Aufgaben nach dem BauGB		V	2.0.1
Baunutzungsverordnung		V	2.2.1
Bauordnung LSA		G	4.0
Bauprodukte, Sonderverfahren		R	4.1.2
Bauprodukte, wasserrechtliche Eignung		V	4.2.3
Baustellen-Verordnung		V	4.7
Bauvorlagenverordnung		V	4.2.1
– Kriterienkatalog		B	4.2.1.1
– Vordrucke		B	4.2.1.2
Beherbergungsstättenverordnung		V	4.1.8
Behindertengerechtes Bauen		R	4.5.9
Betriebsräume für elektrische Anlagen		R	4.1.7
Bodenordnung		V	2.3.1
Bundes-Bodenschutzgesetz		G	5.3
Brandschutztechnische Anforderungen an Lüftungsanlagen		R	4.1.3
Bundes-Immissionsschutzgesetz		G	5.1
– Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)		V	5.1.4
– Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)		V	5.1.9
– Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)		V	5.1.1
Bundesnaturschutzgesetz		G	3.6
Campingplätze		V	4.5.7
Denkmalschutzgesetz		G	3.7
Denkmalschutzbehörden		E	3.7.2
Elektrische Anlagen, Betriebsräume		R	4.1.7
Energieeinsparverordnung		V	4.4.1
Energieeinspar-Durchführungsverordnung		V	4.4.2

Alphabetisches Verzeichnis

Feuerungsverordnung	V 4.3.3
Flächen für die Feuerwehr	E 4.3.1
Fliegende Bauten – Verwaltungsvorschrift	VV 4.1.11
Garagenverordnung	V 4.5.1
Genehmigungsbedürftige Anlagen	V 5.1.4
Genehmigungsverfahren zur Durchführung des BImSchG	V 5.1.9
Hersteller- und Anwenderverordnung	V 4.2.4
Hochhausrichtlinie	R 4.1.4
Hochhäuser, Brandschutz	E 4.5.2.1
Immissionsschutz	G 5.1
Kleine und mittlere Feuerungsanlagen	V 5.1.1
Krankenhausrichtlinie	R 4.1.9
Landesentwicklungsplan	G 3.4
Landes-Naturschutzgesetz	G 3.6.1
Landesplanungsgesetz	G 3.3
Landes-Straßengesetz	G 3.5.1
Lüftungsanlagenrichtlinie	R 4.1.3
Nachbarschaftsgesetz	G 6.2
Naturschutzgesetz	G 3.6
– des Bundes	G 3.6
– des Landes	G 3.6.1
Planzeichenverordnung	V 2.2.2
Prüfingenieur- und Prüfsachverständigenverordnung	V 4.2.7
Raumordnungsgesetz	G 3.2
Raumordnungsverordnung	V 3.2.1
Schulaurichtlinie	R 4.1.5
Stellplatzbedarf, Richtzahlen	R 4.1.0
Straßengesetz LSA	G 3.5.1
Technische Baubestimmungen	E 4.6
Technische Anlagenverordnung	V 4.2.6
Träger öffentlicher Belange, Beteiligung	E 2.0.3
Überwachung von Tätigkeiten mit Bauprodukten und bei Bauarten	V 4.2.5
Umlegungsausschüsse	V 2.3.1
Umweltverträglichkeitsprüfung	G 5.0
– im Land Sachsen-Anhalt	G 5.0.2
Versammlungsstättenverordnung	V 4.1.6
Verwaltungskostengesetz	G 1.6

Alphabetisches Verzeichnis

Wassergesetz LSA (Auszug: Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung) Wochenendplätze	G 3.8 V 4.5.7
Zuständigkeiten der Denkmalschutzbehörden	E 3.7.2

Alphabetisches Verzeichnis

Systematisches Verzeichnis

I. Allgemeine Vorschriften

- 1.6 Verwaltungskostengesetz
- 1.6.1 Baugebührenverordnung

II. Planungs- und Bodenrecht, Städtebaurecht

- 2.0 Baugesetzbuch
- 2.0.1 Übertragung von Aufgaben nach dem BauGB
- 2.0.3 Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
- 2.2.1 Baunutzungsverordnung
- 2.2.2 Planzeichenverordnung
- 2.3.1 Bodenordnung/Umlegungsausschüsse

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht (Baunebenrecht)

- 3.2 Raumordnungsgesetz
- 3.2.1 Raumordnungsverordnung
- 3.3 Landesplanungsgesetz
- 3.4 Landesentwicklungsplan
- 3.5.1 Landesstraßengesetz
- 3.6 Bundesnaturschutzgesetz (Auszug)
- 3.6.1 Landes-Naturschutzgesetz
- 3.7 Denkmalschutzgesetz
- 3.7.2 Denkmalschutzbehörden
- 3.8 Wassergesetz LSA (Auszug)

IV. Bauordnungsrecht

- 4.0 Bauordnung LSA
- 4.1.0 Richtzahlen für Stellplatzbedarf
- 4.1.2 Bauprodukte, Sonderverfahren
- 4.1.3 Lüftungsanlagenrichtlinie
- 4.1.4 Hochhausrichtlinie
- 4.1.5 Schulbaurichtlinie
- 4.1.6 Versammlungsstättenverordnung
- 4.1.7 Betriebsräume für elektrische Anlagen
- 4.1.8 Beherbergungsstättenverordnung
- 4.1.9 Krankenhausrichtlinie

- 4.1.11 Fliegende Bauten
- 4.2.1 Bauvorlagenverordnung
 - 4.2.1.1 Bauvorlagenverordnung – Kriterienkatalog
 - 4.2.1.2 Bauvorlagenverordnung – Vordrucke
- 4.2.3 Wasserrechtliche Eignung von Bauprodukten und Bauarten
- 4.2.4 Hersteller- und Anwenderverordnung
- 4.2.5 Überwachung von Tätigkeiten
- 4.2.6 Technische Anlagenverordnung
- 4.2.7 Prüfingenieur- und Prüfsachverständigenverordnung
- 4.3.1 Flächen für die Feuerwehr
- 4.3.3 Feuerungsverordnung
- 4.4.1 Energieeinsparverordnung
- 4.4.2 Energieeinspar-Durchführungsverordnung
- 4.5.1 Garagenverordnung
- 4.5.2.1 Brandschutz in bestehenden Hochhäusern
- 4.5.7 Camping- und Wochenendplätze
- 4.5.9 Behindertengerechtes Bauen
- 4.6 Technische Baubestimmungen, Liste
- 4.7 Baustellenverordnung

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

- 5.0 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz
- 5.0.2 Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung im Land Sachsen-Anhalt
- 5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz (Auszug)
 - 5.1.1 Verordnung über kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)
 - 5.1.4 Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)
 - 5.1.9 Verordnung über das Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
 - 5.2.1 Abstände zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten
 - 5.3 Bundes-Bodenschutzgesetz

VI. Sonstige Vorschriften

- 6.2 Nachbarschaftsgesetz

VII. (nicht besetzt)